
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Okresní sdružení hasičů Brno-město 

Zubatého 1, 614 00 Brno 
 

 

 

Zápis  
 

ze shromáždění delegátů sborů OSH Brno – město, které se konalo dne 9. 9. 2020 od 17.00 hod. na 

Zubatého 1, Brno. 

 

Přítomni: dle přiložené prezenční listiny 

 

Hosté:  JUDr. Bohumil Šimek, plk. Ing. Petr Oháňka 

 

Program: 

1. Zahájení, přivítání hostů. 

    Volba pracovního předsednictva   

2. Volba mandátové, volební a návrhové komise, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

3. Schválení programu, volebního a jednacího řádu  

4. Zpráva o činnosti a hospodaření OSH Brno - město za uplynulé období  

5. Zprávy o činnosti okresních odborných rad  

6. Zpráva OKRR  

7. Diskuse  

8. Volba starosty, náměstků starosty, členů VV, předsedy a členů OKRR  

9. Volba delegáta na sjezd SH ČMS a jeho náhradníka  

10. Volba delegátů na shromáždění delegátů OSH JmK a jejich náhradníků  

11. Návrhy kandidátů do funkcí ve vyšších orgánech SH ČMS  

12. Projednání a schválení usnesení z jednání  

13. Závěr  

 

1) Zahájení shromáždění delegátů, přivítání hostů, volba pracovního předsednictva   
Shromáždění delegátů sborů zahájila starostka OSH Brno-město Bc. Zdeňka Jandová.  

Přivítala přítomné hosty a delegáty. Následně předala řízení Shromáždění delegátů SDH bratru 

Zdeňku Vyšinkovi. Následovala vzpomínka k zemřelým členům. 

Delegáti byli seznámeni s programem, kterým se bude dnešní shromáždění řídit.  

 

 Pracovní předsednictvo: 

Bc. Zdeňka Jandová ,Zdeněk Vyšinka, plk. Ing. Petr Oháňka, Ing. Martin Elstner, Ph.D. 

Pro: 25 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

2) Volba mandátové a návrhové komise, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 

Mandátová komise:  
Předseda: Zdeněk Hanák, členové: Bc. Michal Krátký, Václav Adamec  

Pro: 25 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

 

 



Volební komise: 

Předseda: Ing. Vojtěch Elstner, členové:  Bc. Lukáš Lach, Vladimír Dočkal 

Pro:  25 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0. 

 

Návrhová komise: 

Předseda: Ing. Dušan Murčo, členové: Jiří Švéda, Ing. Ludmila Kutálková 

Pro: 25 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0. 

 

Zapisovatelé:  
Lenka Pavlíková 

Pro: 25 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

Ověřovatelé zápisu:  
Ing. Michal Leidorf,  Ladislav Soukup 

Pro: 25 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

Mandátová komise konstatuje: 

Pozváno: 29 delegátů 

Přítomno: 25 

Shromáždění delegátů sborů je usnášeníschopné. 

 

3) Schválení programu, volebního a jednacího řádu 

Program: 

Pro: 25 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

Volební a jednací řád: 

Pro: 25 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0. 

 

 

4) Zprávy o činnosti a hospodaření OSH Brno - město za uplynulé období 

Zprávu o činnosti za uplynulé pětileté období a Zprávu o hospodaření za rok 2019 a za období  

1.1. - 31. 8. 2020 přednesla sestra Bc. Zdeňka Jandová. Zpráva přiložena k zápisu.  

 

5) Zprávy o činnosti okresních odborných rad  

Zprávu okresní odborné rady mládeže přednesl za sestru Kláru Šikulovou  

bratr Ing. Martin Elstner, Ph.D.. Zpráva je přiložena k zápisu. 

Zprávu okresní odborné rady velitelů přednesl za bratra Jiřího Slámu bratr Zdeněk Vyšinka.  

Zpráva je přiložena k zápisu. 

 

6) Zpráva OKRR 

Zprávu přednesl za sestru Ing. Johanu Mácovou bratr Ing. Martin Elstner, Ph.D. Zpráva je přiložena 

k zápisu. 



 

 

7) Vystoupení hostů, diskuze 

JUDr. Bohumil Šimek:  

Pan hejtman prvními slovy pozdravil shromáždění a poděkoval za pozvání. Dále poděkoval za 

činnost a pomoc v první vlně koronavirové krize a vyjádřil prosbu o pomoc při druhé vlně. Bez 

dobrovolných hasičů by se tato situace nedala zvládnout, tak dobře, jak se to nakonec podařilo. 

Vyjádřil podporu v obnovování techniky a vybavení a rozvoj činnosti hasičů.  

 

plk. Ing Petr Oháňka:  

Poděkování za činnost a spolupráci se sbory za posledních 5 let na všech společně pořádaných akcí, 

prezentaci hasičů v rámci prevence a v jiné činnosti. Dále vyzvedl spolupráci s jednotkami při na 

Ochraně obyvatelstva, ale i jiné činnosti. Pozastavil se i nad úspěšným získáváním dotací jak na  

cisterny, tak na obnovu hasičských zbrojnic. Přednesl i nabídku spolupráce v dalších letech, aby 

byla nejméně tak úspěšná, jaká byla nyní.  

 

Ing. Martin Elstner, Ph.D.: 

Pozdravil shromáždění a seznámil jej se svými plány jako případného zvoleného starosta do 

budoucna tj. do roku 2025. Plán by chtěl smysluplně vypracovat na výsledku dotazníku, který by 

byl dán do sborů. Ten by měl obsahovat plánovanou činnost sborů v rámci okresu.  

Dále by se chtěl dle plánu zaměřit na lepším získávání finančních prostředků formou dotace i na 

jinou činnost dle zájmu, než na mládež, u které se nám získávat dotace dlouhodobě daří. 

 

Bratr Jiří Čípek  

Vznesl dotaz ke zprávě o hospodaření, zda stále máme na okrese spořící účet. Na dotaz odpověděla 

sestra Bc. Zdena Jandová. Účet je stále funkční a finanční prostředky se z něj neberou. Na účtu je 

přibližně 300 000. 

 

8) Volba starosty, náměstků starosty, členů VV, předsedy a členů OKRR  

Navržení kandidáti do funkcí: 

 

jméno kandidáta z SDH kandiduje na funkci 

Ing. Martin Elstner, Ph.D. Vinohrady starosta OSH 

Klára Šikulová Slatina náměstek starosty 

Jiří Sláma Slatina náměstek starosty 

Miroslav Fölkl Soběšice člen VV 

Ing. Michaela Šrůtková Vinohrady člen VV 

Lukáš Vít Královo Pole člen VV 

Vladimír Sáňka Útěchov člen VV 

Ladislav Soukup Bohunice člen VV 

Zdeněk Hanák Jundrov člen VV 

Petr Dvořák St. Lískovec - SPORT člen VV 

   

jméno kandidáta z SDH kandiduje na funkci 

Ing. Dušan Murčo Bohunice předseda OKRR 

Leopold Šrom Chrlice člen OKRR 

Ing. Leoš Kozohorský Ořešín člen OKRR 

 

 

 



Návrh o složení VV OSH v počtu: 
1 starosta  

2 náměstci 

 

Pro: 25 

Proti:  0 

Zdržel se hlasování:  0. 

 

6 členů  výboru 

Pro: 25 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

OKRR bude mít 3 členy: 1 předseda a 2 členy.  

Pro: 25 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0. 

 

Navrženo bylo veřejné a tajné hlasování. Bylo rozhodnuto o tajném hlasování. 

Pro: 18 

Proti: 5 

Zdržel se hlasování: 2 

 

Výsledky hlasování do VV OSH: 

Bylo odevzdáno celkem 124 hlasovacích lístků z celkového počtu 125 (v obálce 5lístků x 25) 

počet platných lístků (hlasů): 119    

Počet neplatných lístku (hlasů): 5 

 

Starosta OSH:    Ing. Martin Elstner, Ph.D   23 hlasů 

náměstci starosty:  

Klára Šikulová  20 hlasů  

Jiří Sláma 21 hlasů 

Členové výboru 

Miroslav Fölkl 20 hlasů 

Ing. Michaela Šrůtková 17 hlasů 

Lukáš Vít 15 hlasů 

Vladimír Sáňka 19 hlasů 

 Ladislav Soukup 21 hlasů 

 Zdeněk Hanák  20 hlasů 

 Petr Dvořák 10 hlasů – nebyl zvolen 

 

OKRR: 

Předseda OKRR:  Ing. Dušan Murčo 25hlasů 

Členi OKRR: 

… Leopold Šrom 24 hlasů 

…Ing. Leoš Kozohorský 25 hlasů 

 

9. Volba delegáta na sjezd SH ČMS a jeho náhradníka, který se bude konat  

dne 12. prosince 2020 v Brně: 

Delegát: 

Ing. Martin Elstner, Ph.D. 

Pro:  25 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 



 

Náhradník: 

Klára Šikulová 

Pro: 25  

Proti: 0  

Zdržel se hlasování: 0. 

 

10. Volba delegátů na shromáždění delegátů OSH JmK a jejich náhradníků, které se bude  

konat 11. 10. 2020 v Brně: 

Volba delegátů: 

Bc. Michal Krátký 

Pro: 23 

 

Ing. Martin Elstner, Ph.D. 

Pro: 23 

 

Náhradníci delegátů: 

Ing. Jan Šrůtek 

Pro: 17 

 

Lukáš Vít 

Pro: 19 

 

Ladislav Soukup nebyl zvolen 

 

11. Návrhy kandidátů do funkcí ve vyšších orgánech SH ČMS  

Navržení kandidáti do funkcí ze sborů: 

jméno člena z SDH 
navrhován na funkci 

v odborné radě 

Ing. Jan Šrůtek Královo Pole KORR (dříve velitelů) 

Ing. Jan Šrůtek Královo Pole KORP 

Václav Janda Brněnské Ivanovice KORR (dříve velitelů) 

JUDr. Michal Hašek Brněnské Ivanovice 
vnitroorganizační   

SH ČMS 

 

jméno kandidáta z SDH navržen na funkci 

Bc. Zdeňka Jandová Brněnské Ivanovice starosta KSH JmK 

Bc. Zdeňka Jandová Brněnské Ivanovice člen VV SH ČMS 

 

 

12) Projednání a schválení usnesení z jednání 

Delegáti byli seznámeni s návrhem na usnesení. Po připomínkách a doplnění bylo přijato 

následující usnesení, které je jako příloha k zápisu 

 

Pro: 25 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0. 

 

 

 

 

 



13) Závěr 
V závěru promluvil zvolený starosta OSH Brno-město Ing. Martin Elstner, Ph.D. Poděkoval sestře 

Bc. Zdeně Jandové a dosavadnímu VV OSH za vykonanou ne vždy lehkou, ale dobře odvedenou 

práci v minulém období. Dále přeje mnoho úspěchů v novém období nově zvolenému VV OSH. 

 

 

Přílohy:  
Zpráva o činnosti OSH 

Zpráva o hospodaření OSH 

Zpráva odborné rady velitelů 

Zpráva odborné rady mládeže 

Zpráva OKRR 

Prezenční listina 

Usnesení 

 

 

 

 

 

 

 

    ověřili                                                                                                                   zapsala 

   Ing. Michal Leidorf                               Lenka Pavlíková 

   Ladislav Soukup 

 

 


